
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASUECO-2020/450
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2020 a
las 12:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación integral de zona verde degradada en Complejo deportivo
Chapín.Actuación cofinanciada por el por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del
Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Valor estimado del contrato 1.238.591,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.498.695,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.498.695,44 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicación de las obras "Rehabilitación integral de zona verde degradada en Complejo deportivo Chapín.Actuación
cofinanciada por el por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo Plurirregional de
España 2014-2020".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada por el por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el
marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Precio de la oferta más baja 1.089.464,88 EUR.Ofertas recibidas 11

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS GENERALES DEL NORTE, S.A.
NIF A33208505
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.089.464,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.318.252,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/08/2020
Plazo de Formalización Del 20/08/2020 al 07/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2020 a las 23:59
Observaciones: FIN PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e87c9d5d-46df-4787-8ce6-e8171559774b


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0nvSvlfhulOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005574655 |  2020-171413 | Wed, 19 Aug 2020 12:05:13:712 CEST 159783139898090852UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0nvSvlfhulOmq21uxhbaVQ%3D%3D

